
ПРЕГЛЕД  
на одобрени теми за изработка на магистерски трудови на Архитектонскиот факултет во 

Скопје 
 

Ред. 
бр. 

Име и презиме 
на кандидатот 

Назив на темата 

Име и 
презиме на 
менторот  

Датум и 
бр. на 
Одлука 
на 
ННС/НС  
за 
прифаќа
ње на 
темата 

на македонски јазик  на англиски јазик 

1.  

Маријана 
Петровска 
 

Пејзажен хотел во 
Овче Поле 
 

Landscape hotel in 
Ovche Pole  

Проф. д-р 
Минас 
Бакалчев 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

2.  
Димитар 
Стефановски 

Хибриден модел 
на рабна состојба – 
рурбана средина 
 

Hybrid border 
condition – rurban 
field   

Проф. д-р 
Митко 
Хаџи-Пуља 
 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

3.  

Матеја 
Басаровска 

 

Архитектура и 
природа, Обнова 
на автокамп 
„Треска“ - Радожда 
 

Architecture and 
nature, 
Reconstruction of 
the auto camp 
„Treska“–Radozda 

Вонр. 
проф. д-р 
Саша Тасиќ 
 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

4.  Ахмед Пошка 

Модел на затвор со 
акцент во 
колаборативно 
живеење 
 

Model of a Prison 
with Emphasis on 
collaborative living 

Вонр. 
проф. д-р 
Саша Тасиќ 
 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

5.  
Наташа 
Станоевска 

Архитектура која 
го стимулира 
креативниот, 
когнитивниот и 
социо -
емоционалниот 
развој на децата – 
Детска градинка во 
Тетово 

Architecture that 
stimulates the 
Creative, Cognitive 
and socio- 
emotional 
Development of 
Children – 
Kindergarten in 
Tetovo  

Вонр. 
проф. д-р 
Саша Тасиќ 
 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

6.  Ана Толева 

Индивидуално 
домување на кос 
терен, Нерези, 
Скопје 

Individual housing 
on a slanted terrain, 
Nerezi, Skopje 

Вонр. 
проф. д-р 
Саша Тасиќ 
 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

7.  
Горан 
Трајановски 

Гостински конак: 
Лабoраторија за 
истражување на 
руралната 
архитектура 

Guesthouse: Rural 
architecture 
research laboratory 

Вонр. 
проф. д-р 
Саша Тасиќ 
 

08-
6/235 од 
9.11.2021 



 

8.  
Џелил 
Нуредин 

Колективно 
домување, 
Студентски дом во 
Гостивар 

Collective Living,  
Student Housing in 
Gostivar 

Вонр. 
проф. д-р 
Саша Тасиќ 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

9.  

 

Берна Аручи 

 

Градинка на 
иднината, 
направено во 
Гостивар 

Kindergarten of 
Tomorrow, Made in 
Gostivar  

Вонр. 
проф. д-р 
Саша Тасиќ 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

10.  
Елена 
Босилковска 

Хиподром со 
пратечки 
содржини и јавни 
и рекреативни 
содржини за 
посетители 

Hippodrome with 
Accompanying 
Contents and Public 
and Recreational 
Facilities for 
Visitors  

Вонр. 
проф. д-р 
Александар 
Радевски 
 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

11.  

Сања 
Петровска 
Ракиќевиќ 

Производство на 
пиво, дегустација и 
тренинг центар 

Brewery, beer 
tasting and training 
center 

Вонр. 
проф. д-р 
Александар 
Радевски 
 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

12.  
Ивана 
Стојанова 

Урбана пивара со 
јавни содржини за 
посетители 

Urban Brewery with 
Public Facilities for 
Visitors   

Вонр. 
проф. д-р 
Александар 
Радевски 
 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

13.  
Рима 
Трајчева 

Заживување на 
хиподромот преку 
конципирање на 
современ комплекс 
со нови содржини 

Reviving the 
Hippodrome by 
Conceptualizing a 
Modern Complex 
with New Contents  

Вонр. 
проф. д-р 
Александар 
Радевски 
 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

14.  
Снежана 
Филиповска 

Стопански двор – 
традиција, туризам 
и угостителство 
 

Commercial yard – 
tradition, tourism 
and catering 

Вонр. 
проф. д-р 
Александар 
Радевски 
 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

15.  
Анастазија 
Ачкоска 

Ре употреба со 
пренамена на 
фабриката “ЖИТО 
ПРИЛЕП” со нови 
програмски и 
јавни содржини 

Adaptive reuse with 
conversion of the 
factory „Zito Prilep“ 
with new 
programing and 
public contents  

Вонр. 
проф. д-р 
Александар 
Радевски 
 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

16.  
Елена 
Невеновска 

Рибник со рурален 
туризам 

Fish farm with rural 
tourism  

Вонр. 
проф. д-р 
Александар 
Радевски 
 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

17.  
Стојан 
Павлески Коњички клуб Equestrian club 

Вонр. 
проф. д-р 
Александар 
Радевски 
 

08-
6/235 од 
9.11.2021 



18.  
Александра 
Милеска 

Винарија – 
катализатор на 
култура, туризам и 
угостителство 
(Мешана 
метафора) 

Winery – Catalyst 
for Culture, Tourism 
and Catering (Mixed 
Metaphor) 

Вонр. 
проф. д-р 
Александар 
Радевски 
 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

19.  Астрит Азири 

Нов транспортен 
центар во 
Куманово: 
Дислокација на 
постоечката 
железничка и 
автобуска станица, 
и нивна 
интеграција во 
современ 
транспортен 
центар со нови 
програмски 
содржини 

New Transport Hub 
in Kumanovo 
Dislocation of the 
Existing Railway 
and Bus Station, 
and Their 
integration into a 
Modern Transport 
Hub with New 
Typologies    

Проф. д-р 
Михајло 
Зиноски 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

20.  
Христина 
Алексиоска 

Слобода во 
граници – 
Архитектонскиот 
простор на 
психијатриските 
центри 

Freedom Within – 
Architectural Space 
of Psychiatric 
Facilities  

Проф. д-р 
Михајло 
Зиноски 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

21.  
Марија 
Џидрова 

Рехабилитационен 
јавачки центар – 
нов модел на 
спортски и 
здравствен 
комплекс 

Rehabilitation 
equestrian center – 
new model of sports 
and healthcare   

Проф. д-р 
Михајло 
Зиноски 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

22.  
Филип 
Ѓорѓиоски 

Мултифункционал
ен спортски центар 

Multi – functional 
sport center  

Проф. д-р 
Михајло 
Зиноски 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

23.  
Ленче 
Маркова 

Специјализирана 
болница за 
превенција, 
лекување и на 
кардиоваскуларни 
заболувања 

Specialized hospital 
for prevention, 
treatment and 
cardiovascular 
diseases  

Проф. д-р 
Михајло 
Зиноски 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

24.  
Елена 
Петрушевска 

Нова детска 
болница – 
Куманово 

New children`s 
Hospital – 
Kumanovo    

Проф. д-р 
Михајло 
Зиноски 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

25.  
Александра 
Трпчевска 

Нови модели на 
архитектонски 
концепти на 
објекти од областа 
на здравството – 
Центар за заштита 
и нега на лица 
заболени од рак 

New models of 
architectural 
concepts of facilities 
in the healthcare 
field Cancer Care, 
Skopje 

Проф. д-р 
Михајло 
Зиноски 

08-
6/235 од 
9.11.2021 



 

26.  
Сара 
Мицевска 

Центар за 
посетители 

Visitors center  

Вонр. 
проф. д-р 
Јован 
Ивановски 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

27.  Елса Хани 

Адаптивна ре-
употреба на 
објектите на 
поранешна 
фабрика 
“Стружанка” во 
Струга 

Adaptive Re – use of 
Facilities of the 
Former Factory 
„Struzanka“ in 
Struga  

Вонр. 
проф. д-р 
Горан 
Мицковски 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

28.  
Марија 
Трајаноска 

Градење заедници: 
Алтернативен 
модел на урбано 
домување 

Building 
Communities: An 
Alternative Model of 
Urban Housing  

Вонр. 
проф. д-р 
Марија 
Мано-
Велевска 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

29.  
Теодора 
Василева 

Основно училиште 
во Скопје: 
Просторни аспекти 
на формалното 
наспроти 
неформалното 
образование 

Primary school in 
Skopje: 
Architectural Aspect 
of formal Versus 
Informal Learning  

Вонр. 
проф. д-р 
Мери 
Батакоја 
 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

30.  
Кристијан 
Арсовски 

Град на река: Ре-
компонирање на 
природниот пејзаж 
во нов културен 
идентитет на 
градот Велес 

City on the river: Re 
– composition of the 
natural landscape 
into the new 
cultural identity of 
the city of Veles  

Вонр. 
проф. д-р 
Слободан 
Велевски 
 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

31.  
Дарко 
Димовски 

Растот на градот и 
урбаниот природен 
пејсаж: Случајот на 
локацијата 
“Расадник”, Кисела 
Вода, Скопје 

The growth of the 
city and the urban 
natural landscape: 
The case of 
„Rasadnik , Kisela 
voda, Skopje“  

Вонр. 
проф. д-р 
Слободан 
Велевски 
 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

32.  
Јована 
Јаневска 

Зајакнување на 
градскиот живот: 
Создавање на нов 
социјален 
инкубатор 

Reinforcing the city 
life: creating a new 
social incubator  

Вонр. 
проф. д-р 
Слободан 
Велевски 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

33.  

Љубица 
Тасеска 
Блажеска 

Конзервација, 
делумна 
реставрација и 
презентација на 
ранохристијанскат
а базилика кај 
Студенчишта во 
Охрид 

Conservation, 
Partial Restoration 
and Presentation of 
the Early Christian 
Basilica at 
Studenchishta   in 
Ohrid 

Проф. д-р 
Елизабета 
Касапова 

08-
6/235 од 
9.11.2021 



34.  
Ваљтрим 
Алији 

Ревитализација на 
“Зимски сарај” во 
Тетовско кале 
“Балтепе” 

Revitalization of the 
„Winery saray“ in 
the fortress of 
Tetovo „Baltepe“  

Вонр. 
проф. д-р 
Ана 
Ивановска-
Дескова 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

35.  

Елена 
Ѓорѓиевска 

 

Ревитализација на 
Домот на култура 
“11-ти Октомври” 
во Скопје 

Revitalization of the 
Cultural Center „11. 
October“ in Skopje 

Вонр. 
проф. д-р 
Ана 
Ивановска-
Дескова 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

36.  
Моника 
Стојчевска 

Од заборав до 
постоење – 
Ревитализација на 
детското 
одморалиште 
“Пелистер” во 
Битола 

From Oblivion to 
Existence – 
Revitalization of the 
Children`s Resort 
„Pelister“ in Bitola 

Вонр. 
проф. д-р 
Ана 
Ивановска-
Дескова 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

37.  
Maja 
Ѓорѓијоска 

Самоодржливи, 
дрвени, 
индивидуални 
објекти во природа 

Self-Sustaining 
Wooden individual 
Buildings in Nature  

Вонр. 
проф. д-р 
Димитар 
Папастерев
ски 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

38.  
Братислав 
Зарески 

Комплекс од 
модуларни, 
префабрикувани, 
дрвени објекти 

Modular 
prefabricated 
Timber Complex 

Вонр. 
проф. д-р 
Димитар 
Папастерев
ски 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

39.  
Вера 
Кариланова 

Викенд населба во 
обновена шума 
покрај езеро 
Младост 

Weekend 
Settlement in 
Restored Forest by 
Lake Mladost  

Вонр. 
проф. д-р 
Димитар 
Папастерев
ски 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

40.  
Ивона 
Крстеска 

Исцелувачка 
архитектура како 
поим за припаѓање 

Healing 
Architecture as 
Notion of Belonging 

Вонр. 
проф. д-р 
Димитар 
Папастерев
ски 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

41.  
Сања 
Лазаревска 

Оживување на 
планинарскиот 
дом Копанки и 
модернизација на 
постоечката 
жичара 

Revival of the 
mountain dormitory 
„Kopanka“ and 
modernization of 
the existing cable 
car 

Вонр. 
проф. д-р 
Димитар 
Папастерев
ски 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

42.  
Ивона 
Лекова 

Современ 
туристички 
комплекс во дрво – 
“Гранчарка”, 
Виница 

Contemporary 
Tourist Complex in 
Wood – 
Grancharka, Vinica  

Вонр. 
проф. д-р 
Димитар 
Папастерев
ски 

08-
6/235 од 
9.11.2021 



 
 
 

43.  
Мартина 
Стојкова 

Човекот во 
хармонија со 
природата – 
туристички 
комплекс во 
природа 
 

Humans in 
Harmony with 
Nature – a Tourist 
Complex in Nature 

Вонр. 
проф. д-р 
Димитар 
Папастерев
ски 

08-
6/235 од 
9.11.2021 

44.  
Марија 
Маринковиќ 

Фабрика за 
обработка на 
овошје и зеленчук 

Factory for 
processing fruits 
and vegetables 

Проф. д-р 
Страхиња 
Трпевски 

08-
6/235 од 
9.11.2021 


